
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 
07 февраля 2022 года                       № 11 

город Курган 

 

Об установлении стоимости 

 платных образовательных услуг 

 

В соответствии с решением Совета техникума, протокол № 64 от 07.02.2022г. 

и утвержденных смет, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить действие приказа № 7 от 01 февраля 2021 года. 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по профессиональному 

обучению (программы профессиональной подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации по профессиям рабочих и должностям служащих) и дополнительных 

профессиональных программ (программы повышения квалификации и программ 

профессиональной подготовки) 

 

№ 

п\п 

Наименован

ие 

профессии 

Код 

по 

Переч

ню 

ПРДС 

Программа 

обучения 

Форма 

обучен

ия 

Нормативный 

срок освоения 

Стоимость 

обучения 1 

человека,  

( руб.) 

мес. час. 
За 1 

мес. 

За весь 

срок 

 
Профессиональное обучение 

1 

Водитель 

автомобиля 

(категория 

«В» 

- 

 

Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очная 3 

 

190 

 

7666 

 

23 000,00 

 

2 

Закройщик 12156 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очная 3 480 5500 16 500,00 

3 

Токарь 19149 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очная 3 480 5500 16 500,00 



4 

Фрезеровщик 19479 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очная 3 480 5500 16 500,00 

5 

Сварщик 

ручной 

дуговой 

сварки 

плавящимся 

покрытым 

электродом 

 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

2-3 разряд 

Очная 2 320 7100 14 200,00 

6 

Оператор 

электронно-

вычислитель

ных и 

вычислитель

ных машин 

16199 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очная 

1 120 6000 6000,00 

7 

Наладчик 

станков и 

манипулятор

ов с 

программны

м 

управлением 

14989 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очная 2,5 320 5680 14 200,00 

8 

Слесарь по 

эксплуатации 

и ремонту 

газового 

оборудовани

я 

18554 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очная 3 480 5133,

33 

15 400,00 

9 

Электромонт

ёр по 

ремонту и 

обслуживани

ю 

электрообору

дования 

19861 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

2-3 разряд 

Очная 3 480 5500 16 500,00 

10 

Стропальщик 18897 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

2-3 разряд 

Очна

я 
1 160 6600 6600,00 

11 

Машинист 

крана 

(крановщик) 

13790 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

2-3 разряд 

Очна

я 
2,5 376 4600 11500,00 

12 

Слесарь по 

контрольно -

измерительны

м приборам и 

автоматике 

18494 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очна

я 
2,5 360 6000 15 000,00 

13 
Кладовщик 12759 Профессиональное 

обучение 

Очна

я 
1 230 8100 8100,00 



(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

1-2 разряд 

14 

Дефектоскоп

ист по 

магнитному 

и 

ультразвуков

ому 

контролю 

11830 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

2-3 разряд 

Очна

я 
2 272 1250

0 

25 000,00 

15 

Пожарный 16781 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очна

я 
3 484 6433,

33 

19 300,00 

16 

Оператор 

станков с 

программны

м 

управлением 

16045 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очна

я 
2 220 6300 12 600,00 

17 

Контролёр 

станочных и 

слесарных 

работ 

13063 

 

 

Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очна

я 
3 нед. 112 5100 5 100,00 

18 

Слесарь 

механосборо

чных работ 

18466 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

Очна

я 
2 260 4250 8 500,00 

19 

Контролер 

сварочных 

работ 

13057 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

2-3 разряд 

Очна

я 
3 нед.   90 7400 7 400,00 

20 

Лаборант по 

физико-

механически

м 

испытаниям 

13302 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

2-3 разряд 

Очна

я 
2 264 5500 11 000,00 

21 

Сверловщик 18355 Профессиональное 

обучение 

(программа 

подготовки и 

переподготовки) 

3 разряд 

Очна
я 

1 168 8200 8200,00 

 

Дополнительные профессиональные программы 

 

22 

Пожарно-

технический 

минимум для 

руководителей и 

ответственных 

 Дополнительное 

профессиональное 

образование 

(программа 

повышения 

Очна

я 
5 дней 28 2800 2 800,00 



за  пожарную 

безопасность, 

для работников 

ОУ 

квалификации) 

23 

Программа 

повышения 

квалификации 

«Управление 

мостовыми 

шлюзовыми 

кранами 

грузоподъемност

ью 3т.-15т.» 

 Дополнительное 

профессиональное 

образование 

(программа 

повышения 

квалификации) 

Очна

я 
3 дня 18 3600 3 600,00 

24 

Программа 

повышения 

квалификации 

«Ручная дуговая 

сварка 

(наплавка, резка) 

плавящимся 

покрытым 

электродом (РД) 

простых деталей 

неответственных 

конструкций 

 Дополнительное 

профессиональное 

образование 

(программа 

повышения 

квалификации) 

Очна

я 
3 дня 18 3600 3 600,00 

25 

Программа 

повышения 

квалификации 

«Компьютерная 

графика» 

 Дополнительное 

профессиональное 

образование 

(программа 

повышения 

квалификации) 

Очна

я 
2 нед. 72 1200

0 

12 000,00 

26 

Программа 

повышения 

квалификации 

«Экономика, 

бюджетирование, 

бухгалтерский 

(бюджетный) 

учет и контроль» 

 Дополнительное 

профессиональное 

образование 

(программа 

повышения 

квалификации) 

Очна

я 
2 нед. 72 6000 6 000,00 

 

 

 

Директор ГБПОУ «Курганский  

промышленный техникум»                                                                                    В.Д.Сапрыгин 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Федотова Татьяна Анатольевна 

(3522)48-46-50 


